Ejusdem loci meminit epist. 57 ad Bernardum Majoris Monasterii Abbatem. « Ipse enim, inquit, summus Pontifex, antequam consecrationis gratiam consequatur, consuetudines Romanæ Ecclesiæ, et constituta prædecessorum suorum se inviolabiliter servaturum profiteatur. Ex his duobus locis apertum est, summos Pontifices, ipsa etiam Ivonis ætate, id est, circiter ann. 1115 professionem fidei, quæ prima in Diurno ponitur, ante consecrationem emisisse.

^b *Ut discipulus et sequipeda.* Forma loquendi illis temporibus usitata. Leo II ad Constantinum Imperatorem, *Ut eorum pedisequum, etc.* Agatho in epistola ad Constantinum Imper. *Quorum præcessorum vasillitas mea videsequa cupit existere.*

A *Meos conati et diligenter servare curanti, in hac vita corruptibili constituto, adjutorium quoque ut præbeas obsecro, ut irreprehensibilis appaream ante conspectum iudicis omnium Domini nostri Jesu Christi, dum terribiliter de commissis advenerit judicare, ut faciat me dextræ partis competentem, et inter fideles discipulos ac successores tuos esse consortem.*

B *32* *Quam professionem meam, ut supra continetur, per Ill. Notarium et Scribarium me mandante conscriptam, propria manu subscripsi, et tibi, beate Petre Apostole et Apostolorum omnium Principi, pura mente et conscientia devota, corporali jurejurando sinceriter obtuli.*

Subscriptio. Ego qui supra Ill. indignus presbyter Dei gratia electus hujus Apostolicæ sedis Romanæ Ecclesiæ Episcopus, hanc professionem meam, sicut supra continet, faciens jurejurandum corporaliter tibi, beate Petre Apostolorum Principi, pura mente et conscientia obtuli.

Secunda professio fidei.

III. Episcopus sanctæ Catholicæ et Apostolicæ Ecclesiæ urbis Romæ, reverentissimis fratribus, et dilectissimis filiis, seu universæ plebi.

^a *Ut divina et cœlestia mandata.* Spiritus sancti Ecclesiam regentis afflatu constituta.

^d *Filiorum meorum, etc.* Scribendam videtur fratrum, partim quia sic Pontifices loqui solent, partim quoniam tunc temporis inter Cardinales nonnulli Episcopi consueverunt.

^e *Coepostoli Pauli.* Sapit id posteriora tempora, prioribus enim solius Petri mentio fiebat.

^f *Secunda Professio.* Præfert illa tres characteres, quibus non improbabilius auctor dignoscatur. I. Qui proficitur, electus est *concurrentibus votis*. II. Professio admodum erudita est, fidemque catholicam in Conciliis traditam ita dilucide exposcit, ut vix ulla par reperiat in veteribus monumentis. III. Edita est post obitum Constantini Pogonati et ante collectam Diurnam. Obiit Constantini contigit sub finem anni 685, collectio Diurni ann. 715. Ab obitu igitur Constantini ad collectionem usque Diurni effluxerunt anni triginta, quæ temporis intervallo constituti